1

ATA N. 1º REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO
Admissão e seriação dos candidatos
Referência: BII_03_2023_ADIT-LAB

Ao vigésimo sétimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas nove horas, o Júri constituído
pelo Professor Doutor Gaspar Mendes do Rego (Presidente), Professor Doutor Paulo Sérgio de Amorim
Caldas (vogal efetivo) e Professor Dr. Emmanuel António Carvalhido Lomba (vogal efetivo), reuniu por
videoconferência para admitir e selecionar o(s) candidato(s) no âmbito do concurso para atribuição da
bolsa de investigação com referência BII_03_2023_ADIT-LAB.
No âmbito deste concurso foram rececionadas pelo júri, para análise e seriação, a(s) seguinte(s)
candidatura(s):

Gulzar Fatima
Marizane Pota Pacamutondo

Os candidatos foram analisados de acordo com os critérios de admissão explanados no edital, tendo por
isso sido admitidos a concurso os seguintes:

Gulzar Fatima (excluída, não cumpre qualquer requisito de admissão)
Marizane Pota Pacamutondo (admitido)

Considerando que, conforme explicitado no edital, os critérios de avaliação e seriação incluem a avaliação
curricular e a experiência no âmbito do projeto, os candidatos admitidos foram avaliados, tendo obtido
as seguintes classificações (numa escala de 20 valores):

Classificação final
Marizane Pota Pacamutondo      17,2 valores

Perante os resultados obtidos, o júri deliberou atribuir a bolsa ao candidato Marizane Pota Pacamutondo.
Nada mais havendo a acrescentar, foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

_____________________________________________

Professor Doutor Gaspar Mendes do Rego (Presidente)

____________________________________________________

Professor Doutor Paulo Sérgio de Amorim Caldas (vogal efetivo)

______________________________________________________

Professor Dr. Emmanuel António Carvalhido Lomba (vogal efetivo)

		2023-10-27T09:27:04+0100

		2023-10-27T09:35:41+0100

		2023-10-27T10:16:09+0100